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Procesverb al0812025

I Mbajtur n€ takimin e VIII-I€ te rregullt t0 KPF-sii me dat€n 27.08.2025, ne sallEn e takimeve n€
ora 10:00 n€n kryesimin e Kryesuesit te KK-sE, Xhavit Zariqi, n€ prani t€ an€tareve tE saj, OJe-
ve dhe Zyrtares p0r informim.

Fjal6n Hyr0se - Kryesuesi t6 KK-s€, Xhavit Zariqi;

P6rsh€ndetje pdr t€ giithe t0 pranishmit, drejtor/e, media dhe shoqeri civile, t€ nderuar dhe tE
respektuar AnEtarE tE Kuvendit t€ Komun€s s€ Ferizajt. Po fillojm-e me mbledhjen e VIII-t€ t€
rregullt te Komitetit p6r Politike dhe Financa dhe p€r k€t€ mbledhje nEbaz€t6 materialit q6 e keni
marr propozoj k€t6 rend dite:

Rendi i dit6s:

1.

2.

J.

4.

Konfirmimi i pjesemarrjes n6 mbledhjen e KpF-sE;

Miratimi i rendit te dit€s;

Miratimi i procesverbalit te mbledhjes s€ kaluar t6 KpF-s€;

Propozim - vendim p6r Miratimin e Draft planit Nd6rkomunal pdr

Menaxhimin e Integruar td Mbeturinave p6r Rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt, si

dhe Draft vlerdsimin strategjik Mjedisor (vsM) planeve Nd€rkomunale p6r

Menaxhimin e Integruar t€ Mbeturinave p6r Komunat e Gjilanit, Kamenic€s,

vitis6, Novob6rd€s, Parteshit, Kllokotit, Ranillug, Ferizal, Kaganik, Shtime,

Han i Elezit, Shterpc6;

Propozim - vendim p€r subvencionimin e Transportit Urban dhe Urbano -
Periferik dhe

Td ndryshme.

5.

6.

Pasi kryesuesi i kuvendit e lexoj rendin e dit€s pyeti tE pranishmit nese ka dikush digka neth

rendi t€ dit6s dhe pasi nuk pati kryesuesi ia kaloi fial€n Drejtorit Alberton Sahiti p6r ta elaboruar

propozimin pdr planin e integruar p6r menaxhimin e mbeturinave, Drejtori theksoi qe eshte nje



plan i jasht€zakonshem per menaxhimin e mbeturinave, ky plan 6sht6 punu nga shume ekspert s,

bashku me GIZ-in gjerman edhe ministria e ka dhdn6 pelqimin dhe kerkoj miratimin e juaj.

Kryesuesi pyeti a parashihet ndonj€ betoni p€r grumbullim, drejtori potencoi q€ po jan€ tE

parashikuar 2 deponi td m€dha.

Kryesuesi pyeti nOse deshiron dikush t€ diskutoj dhe pasi s'pati kaloi me 9 vota p€r, 0 vota
kundEr dhe 0 abstenim.

Kryesuesi ia kaloi fial€n p€rs€ri Drejtorit Alberton Iidhur me subvencionimin e transportit urban
dhe urabno - periferik, i cili theksoi qd i kemi korrigju disa pika dhe tarifat jane 0.60 cent p6r
urban dhe 0'40 per urbano - periferik, i kemi kategorizu edhe kategorite per subvencionim jand
pensionistet kategoritd e dala nga lufta dhe personat me aft€si t6 veganta.

Shqipe Jashari propozoi qe edhe familjet me asistencE sociale t€ p0rfshihen.

Lumnije Morina theksoi qE s'kam digka tii vegant0 me shtu, mirepo po i them drejtorit q6 tash

kjo pike 6*rt0 e detajuar, dhe jo si ka qen€, nd€rsa si k6rkes6 kitrkoj q€ t€ kete tabela dhe numra
qd td dihet se ka po l0vizin ata autobus€, ka €sht6 plani i qarkullimit, orari, e k€shtu me radh€.

Kryesuesi pasi konstatoi q€ ska td interesuar pcr td diskutuar pyeti se kush 6sht€ p€r dhe kjo pike
kaloi n€ kuvend me 9 vota pdr, 0 vota kund€r dhe 0 abstenim.

Te td ndryshme :

Flamur Istrafi, Kryesues kam pyede apo kerkesE qii t€ jete n6 seance Raporti i Auditorit.

Kryesuesi e konstatoi t€ mbyllur k€t€ seance t0 KpF-s6, shihemi n€ Kuvend.


